
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 17 de março de 2020                                                                                                        Edição N.º 0377 

 

Página | 1  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do 
dia 31 de março de 2020, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020031001-SRP, tipo menor 

preço, para Registro de preços para futura e eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, Copa e Cozinha e Produtos de 
Higienização para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Jaguaribara-CE, conforme 

detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de 
licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 
350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima 

no horário de 07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 75/2020 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a 
Jaguaretama, no(s) dia(s) 16/03/2020, a Serviço da Secretaria 
Municipal de Assistência Social para levar servidores da 
Secretaria para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 

ALBERTO CARLOS 
BARBOSA VIEIRA 

Motorista 01 50,00  50,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 16 de Março 
de 2020. 

 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 

********************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 76/2020 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a 
Jaguaretama, no(s) dia(s) 16/03/2020, a fim  de ir  para uma 
ocorrência do Conselho Tutelar devendo a despesa correr à 

conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 

Maria Monica da 

Silva 

Conselheiro 

Tutelar 

01 50,00  50,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 16 de Março 
de 2020. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 

*********************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 77/2020 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 

custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a 
Jaguaretama, no(s) dia(s) 16/03/2020, a fim  de ir  para uma 
ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à 

conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 

Monica Alves 
Diógenes 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00  50,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 16 de Março 

de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
************************************************************************* 
 
DECRETO Nº 397/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020. 

 

Decreta Feriado Municipal alusivo ao Dia de São 
José, Padroeiro do Estado do Ceará, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições que lhe confere os 

incisos IV e VII do Art. 99, da Lei Orgânica Municipal, e 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal  

o dia 19 (dezenove) de março de 2020 (dois mil e vinte), 
próxima quinta feira, também no âmbito do Município de 
Jaguaribara, em decorrência das Comemorações do Dia de 
São José, Padroeiro do Estado do Ceará, para cumprimento 

pelo comércio local, bancos, pelos órgãos e entidades da 

Administração Pública Municipal Direta e Indireta do Poder 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 17 de março de 2020                                                                                                        Edição N.º 0377 

 

Página | 2  

 

Executivo Municipal, sem prejuízo da prestação dos serviços 
considerados essenciais. 

 
Art. 2º - Portanto na forma do artigo 1º 

deste Decreto, fica decretado Feriado Municipal o dia 19 
(dezenove) de março de 2020 (dois mil e vinte), comemorativo 

ao Dia de São José, recomendando aos Gestores e Dirigentes 

Municipais dos órgãos e entidades da administração pública, a 
preservação e o funcionamento dos serviços indispensáveis aos 
munícipes, no âmbito das necessidades de cada Secretaria, 

afetos às respectivas áreas de competência. 
  

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

  
Art. 4º- Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Jaguaribara, 17 de março de 2020. 
 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
************************************************************************* 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020021301-PP. Objetivo: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA EM 

PASTILHA VISANDO DIMINUIR O INDICE DE INFESTAÇÃO 
DO AEDES  AEGYPTI SUPRINDO AS NECESSIDADES DE 
SECRETARIA DA SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponentes: JF COMÉRCIO E 

SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA - ME, com 
o valor de R$ 24.576,00 ( vinte quatro mil quinhentos e 
setenta e seis reais) Conforme mapa comparativo anexado 

aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – 
IANNY DE ASSIS DANTAS- SECRETÁRIO DE SAÚDE. 17 
DE MARÇO DE 2020. 
 
************************************************************************ 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

  

  

 
 


